Протокол Совещания No 5 (29) Совета РСС

15.02.2020-24.03.2020

Присутствовали он-лайн:

Акимов В., Барашков А., Долотов Ю., Иванов Н., Косоруков Ю., Логинов В., Мавлюдов Б., Рудко П.,
Рыбка Е., Рычагов С., Самохин Г., Сапожников Г., Сизикова Н., Снетков Е., Цурихин Е., Шелепин А.,
Чередниченко Ф., Юшко А., Якубсон П.

Повестка:

1. Перевыборы руководства Совета и Председателя.
2. Номинирование от лица РСС О.Червяцовой на премию имени Лоры Вильямс (WWF).
3. Положение о рабочих группах.
4. Утверждение и план работы группы «Разработка структуры работы Совета; распределение
ответственности внутри Совета и между структурными подразделениями РСС; контроль
выполнения принятых обязательств».
5. Утверждение и план работы группы по созданию и поддержке сайта РСС.

После заслушивания докладов и их обсуждения

(https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/188-5.1.-_-_-_-_-_.,

https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/189-5.2.-_-_-_-_-_._-_-_-_-_-_-_wwf,

https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/185-5.3.-_-_-_-_-_-_

https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/186-5.5.-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_.)
на голосование были вынесены следующие вопросы:

По п.1.:

1.1. Избрать на должность Президента Г.Самохина, Вице-президента – А.Шелепина, Секретаря –
Н.Иванова (три отдельных голосования).
Результаты голосований:
Избрать Г.Самохина на должность Президента -«За» -18;
Избрать А.Шелепина на должность Вице-президента - «За» - 19 (единогласно);
Избрать Н.Иванова на должность Секретаря- «За» - 19 (единогласно).
Все решения приняты.

1.2. Избрать на должность Председателя Е.Снеткова, В.Самсонова (выбор из двух альтернативных
кандидатур).
Результаты голосования:
Избрать на должность Председателя В.Самсонова – «За» -10.
Избрать на должность Председателя Е.Снеткова – «За» -9.
Большинством голосов принято решение избрать на должность Председателя В.Самсонова.

По п.2.:

Номинировать от лица РСС О.Червяцову на премию имени Лоры Вильямс (WWF).
Результаты голосования: «За» - 16 (из 17 проголосовавших). Решение принято.

Поименный список проголосовавших см.: https://speleoatlas.ru/community/vote/30116/

По п.3.:

Принять Положение

(https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1391/185-5.3.-_-_-_-_-_-

https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/182-4.2._-_-_-_.
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/188-5.1.-_-_-_-_-_.
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/189-5.2.-_-_-_-_-_._-_-_-_-_-_-_wwf
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/185-5.3.-_-_-_-_-_-_
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/186-5.5.-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_.
https://speleoatlas.ru/community/vote/30116/
https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1391/185-5.3.-_-_-_-_-_-_#message1391

_#message1391) о рабочих группах Совета РСС. (три варианта ответа: «Принять», «Принять
временно на 3 ближайших заседания», «Не принимать»).
Результаты голосования:
«Принять» - 10; «Принять временно на 3 ближайших заседания» - 7; «Не принимать» 0.
Большинством голосов Положение принято.

Поименный список проголосовавших см.: https://speleoatlas.ru/community/vote/30120/

По п. 4.:

Перенести доклад о создании рабочей группы "Систематизация работы Совета" на два заседания
вперед.
Принято без голосования.

По п. 5.:

Утвердить рабочую группу по созданию и ведению сайта РСС (Н.Сизикова, А.Шелепин,
Е.Яновская). Рекомендовать руководителям комиссий предоставить в течение месяца материалы
для страниц комиссий на сайте.
Результаты голосования: «За» - 16 (из 17 проголосовавших). Решение принято.

Поименный список проголосовавших см.: https://speleoatlas.ru/community/vote/30116/

Председатель совещания: Шелепин А.

Секретарь совещания: Иванов Н.

https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1391/185-5.3.-_-_-_-_-_-_#message1391
https://speleoatlas.ru/community/vote/30120/
https://speleoatlas.ru/community/vote/30116/